ditorum divexatio perpetua, donec, cui præ reliquis debebat, desperatio obtorto collo via- ciens prodigum, Gehennæ carceribus intrusus aeternis suppliciis castigandum.

#### 24. INCENDIARIVS.

**C**onvenerant in Prytaneo Boni publici Proceres, Veritas, sagacitas, vigilancia, Sobrietas, Robur, Parsimonia, labor, &c. ut de salario bonorum augendo, & minuendo malorum congiario, inter se confertent. Allatus enim erat ex Ægypto annulus cum inscriptione: *al virtuso poca paga leyes ser sevor de toda la tierra, qd al oscioso poco castigos que sacre la vida.* Ea regula, quia ex usu Regni videbatur esse, Principis mandato erat discutienda. Hoc cum animadverisset Malignitas, & vereretur, ne præmiis provocari, bonorum numerus cresceret, mali inedia & contemptu extenuarentur, submisit hominem subdolum, qui Curiam jam dudum euniculis suffoscam, & pyrio pulvere fascibus substraram incenderet, ratus hoc uno fulgore boni publici nervos omnes & fulcra iaceret posse. Fuit homo nequam & occasionem undique captavit; sed notatus ab aliquibus, quod meticulosius & suspectius se gereret, tandem apprehensus & excusus est, nec aliud repertum, quam stupæ, cum chalybe & silice. Inde pro incendiario habitus, & ad tormenta rapta omnem teneatis secleris otiaiem exposuit, tam repertæ subterraneæ infidæ, & periculi magnitudo cum præsentia, testimata: ita supplicium hic iavent, illi salutem retinuerunt, ac in publico tabula au-

ratis literis suspensa, cuius inscriptionis summa-  
Deo curæ esse publicam salutem, alioquin Sata-  
næ fraudibus intereundam.

## 25. LANGVIDVS.

**L**anguebat Integritas, atq; cum summo rotius  
familiaz, ac vicinitatis dolore. Itaq; nihil in-  
termissum, quod sanitati reddendæ posset con-  
ferte.. Vocatus Vesalius Anatomiæ Princeps, ut  
intima scrutaretur, reperit in ægrotante colorem  
autoritatis, vivum & rubicundam, Calorem bo-  
næ famæ temperatum & sanum, vocem honesti-  
animi sonoram & nullibi raucam, anhelitum ob-  
sequii facilem nec impeditum, Gastrum ludicra-  
rum nihil infectum, sed sapidum, Pulsus con-  
tributionam satis ac æquabiliter mobilem, Uri-  
niam sumptuum non letalib. maculis signatam;  
Somnum fidelitatis germanicæ, non ullis terri-  
culamentis abruptum. Cumq; alia atq; alia so-  
licitè examinaret, nec pateret tanti languoris  
causa, ac puderet jam randem Anatomiæ suæ es-  
se impositum. Hic morbus inquit est ex ædö-  
ricis vulneribus quæ occultata necant, rotae  
facile sapantur..

## 26. LINGVÆ.

**P**Ædotribi quidam Hæbraicæ & Græcæ lin-  
guæ, occurseret, & , ut, est genus hominum  
Rhinaugum, recto capite præterierat. At illæ jam  
duidum homuncioni offensæ, veluti occasione  
data subito insequebantur, & medium arreptum  
colapsis

colapsis & pugnis miserè dedolabant. Tum Pæ-  
dotribæ vociterari, Deos hominesq; inclamare,  
aliqui accurrere, sed præ risu manum nullam  
movere. Tandem Latina lingua, ut audiit ty-  
ronem suum vapulare, tulit supprias, & facile  
ab amicis linguis impetravit, ut dimitteretur.  
**Quæsivit** autem ex illis, quid peccasset homo  
miser, audiensq; cum inurbanitatem stolidi ca-  
pitis, tum quod nunquam Auditoria ipsarum  
invisisset; nunquam adduxisset vel admisisset  
alios, sed inutilibus præceptiunculis juventu-  
tem adimpleret, quam econtra solido auro &  
argento emungeret, capsulasq; vacuas subspe-  
ciosis titulis vèdetet, risit, Latina Lingua, & Meæ  
sorores, inquit, Nullæ est hujus hominis malitia,  
sed imbecillitatis conscientia. Nam qui possit  
vobis etiam centenario major sufficere, qui qua-  
draginta integris annis ex me latine dicit, nec  
Latine loquitur.

## 27. E V S V S

**C**onvenerant diebus feriatis Lusus & Scarril-  
itas, cumq; hæc sibi mirè placeret: & illum  
amicissimum crederet: Opportunè, inquit, mi  
frater, ut in scenam mecum humanarum in-  
ptiarum eas. Tum ille, tecum, inquit, faciam,  
maledica, quæ bis per omnia mihi adversaris?  
Nec enim sectè judicas, nec consilium ver-  
das, nec autoritate polles. Dein quæ non didi-  
cisti, audes; quæ audes, ad amorem utilitatemq;  
non accommodas, tum honesto lepore nihil  
condis:

condis: hinc doctrina, benevolentia & libertate penitus cares, ac ingenio, oratione & moribus planissimè delinquis, saltem inverecundia & mordacitate apud maleferiatum vulgus risum aucuparis. Mihi verò præterquam quod Religio, Respublica, Eruditio est curæ, ita tamen ea-rundem non undiq; perfecta administratio, to-leranda creditur, ut si virtutes vitia, merita sum-ptus, dotes nævos præponderent, planissimè ac-quiescam; si æquales sint, dissimulem, si minores moderatè moneam; si nullæ, ac imposturis, barbarieq; penitus extinctæ falsè perstringam, ut omnino pateat non esse Libidinis & latratus Satyram scribere, sed animi religiosi, integri, moderati, cordati, & in posteritatis usus inten-tissimi.

## 28. M A C V L A.

D Eambulabant per Voluptatis hortos incurii aliquot, & capti rerum elegantia, dum sin-gula perlustrant, tandem ad subterraneos fon-tes, quos grottas vocant, descenderant. Quod animadvententes, qui in insidiis stabant, aqua per tubulos & fistulas emissâ, interclusos hospi-tes non conspergebant modò, sed totos madefaciabant. Tandem emissis illis, cùm ad cubicula & focos omnes properarent, non eadem siccandi. & abstergendi ratio reperta est. Nam quos vanitatis, Socordiæ, loquacitatis, contentiōnis opinionum, aqua resperserat, facile siccabantur, haud magno vestium damno: quos avaritiæ, ambitionis, crapulæ, invidiæ aqua madidaverat, tardius

tardius siccescerant, & nitorem vestes amiserunt, Deniq; quos Libidinis & sanguinis aqua macularat, magno labore fæditatem detergebant, & ad pudoris ignem sedulò diuq; vestes admovebant: illæ vero & corrugabantur, & indicia macularum retinebant. Tum quidam intuitus: Hæc, inquit, Conscientiæ inquinata smegma nullum detergit, lixivium nullum cluit.

## 29. MATHEMATICA.

**M**ATHEMATICÆ, illa omnium artium Regina, quod sordide haberetur, & amicis propè omnibus careret, his diebus ab Academia missionem petierat. Hæc vero non tam æstimatione Nobilissimæ matronæ, quam ne ob ejus dimissionem minor videretur, & male audiret, benignis verbis placare illam, & si quam accepisset injuriam vindicias promittere cepit. Tum illa: Qui possis, inquit, Domina, cum hinc Latina lingua, illinc Dialectica tibi dominantur? quas quisq; habet proprias, impunè nobis reliquis illud. Græca vilet, Hæbræa alget, filiæ meæ esuriunt, & soror mea Physica quam est contemptui, nempe omnes exoticæ credemur. Solus latinus syllogismus inquilinus est. & si quid nostri civitate donat, ita pascit, ut fumo vivere necesse sit. Quid enim non de fraudibus conquerar? Nuper Grammaticorum manipulus cuidam amicorum meorum perfectissimo, & ingeniosissimo persuasit, ut oblitus famæ suæ illius sordes detergeret, quasi is ipse quoq; esset maculatus,

latus, nunc nobilem spongiam nocti, in sinum  
sident. At Academia ut sedaret indignitatem:  
Bono animo esto, tu mea & hanc rem mihi com-  
mitte: faxo enim hoc adipe grammaticorum  
macies non pinguescat.

## 30. M E R I T U M.

**M**eritum cum numerosæ proliſ Patere effet, vi-  
sus tamen est omnium hominum securio-  
fissimus. Quem cum Genus & Opulentia fre-  
quenter admonerent, exemplo illorum saperet,  
quæ ſpe ſuâ magnificâ decidiffent, ille ſubiude  
majora ſua merita, quām quæ in posteris oblite-  
rari poſſiat, jactitavit. Proſtare non nominis  
ſaltem decus, fed laborum, ingenii, utilitatis te-  
ſtimonia & ea ad perenne ſuorum ſubſidium ſa-  
tisfacere. Ricit ad ea Politica, & Nescit, ajebat,  
hic ſimplex, nunquā deeffit temporis ſua organa,  
nunquam organon non. uſurpare tempus, &  
hos calculos laborum lineis æſtimari. non me-  
talli nomenclaturæ preſio. Id annetatum ab  
aliquibus Meriti liberis, qui quoquo alio no-  
mine, quām Patris reſpectu operam obtuleret,  
ſch quis id inane & glorioſulum, imò pigrum  
& inviſum: plerumque nomen aëra hiantibus.  
Tum ex senioribus quispiam: Qui poſſit ho-  
mo, inquit, de Mundo unquam bene mereri  
cūm Christus ipſe tam pefſime ſit meritus?